

21 marca 2016



Sejmik województwa o inwestycjach

przeciwpowodziowych, transporcie publicznym i ekonomii społecznej

Podczas odbywającej się w Filharmonii Świętokrzyskiej 21. Sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, Radni województwa przyjęli od województw podkarpackiego i lubelskiego powierzone zadania publiczne w zakresie organizacji publicznego transportu zbiorowego. Radni określili również zadania Samorządu, które mogą być finansowane w 2016 r. ze środków PFRON oraz przyjęli stanowisko w sprawie problemów występujących w trakcie przygotowania i realizacji inwestycji przeciwpowodziowych na terenie województwa świętokrzyskiego.

Przed rozpoczęciem obrad merytorycznych, powitano nowego Wójta Gminy Mirzec, Mirosława Seweryna, któremu życzone m.in. dobrej współpracy z Samorządem Województwa.

Prezentację folderów Urzędu Statystycznego w Kielcach „Kobiety w województwie świętokrzyskim” oraz „Sytuacja osób do 35 roku życia w województwie świętokrzyskim w latach 2010-2014” przedstawiła Agnieszka Piotrowska-Piątek, dyrektor Urzędu Statystycznego w Kielcach.

- Po raz drugi na początku roku Urząd Statystyczny w Kielcach przekazuje na ręce radnych efekty swoich prac. W tym roku są to dwa foldery. Pierwszy dotyczy sytuacji kobiet oraz osób do 35 roku życia w województwie świętokrzyskim. W opracowaniu dotyczącym kobiet zawarliśmy badania dotyczące wieku, wykształcenia czy danych demograficznych kobiet. W naszym województwie jest ich więcej niż mężczyzn bowiem na 100 panów, przypada 110 pań. Cieszy to, że znacznie rośnie liczba kobiet z wyższym wykształceniem i ich współczynnik jest w naszym województwie wyższy od średniej krajowej. Badania te dotyczyły lat 2005-2014. Jeżeli chodzi o raport dotyczący osób do 35 roku życia to ich liczba maleje w naszym regionie, a wynikiem tego jest mniejszy przyrost naturalny oraz ujemna migracja - mówiła **Agnieszka Piotrowska - Piątek**.

Radni dyskutowali i głosowali również projekty uchwał w sprawie przyjęcia przez Województwo Świętokrzyskie od dwóch województw - lubelskiego i podkarpackiego, powierzonych zadań publicznych w zakresie organizacji publicznego transportu zbiorowego.

- W świetle przepisów, które mają wejść w życie wraz z początkiem roku 2017, województwo

będzie organizatorem publicznego transportu zbiorowego. W trakcie prac okazało się, że są linie, które są bardzo atrakcyjne dla pasażerów z naszego województwie. Jeżeli chodzi o województwo podkarpackie to są to linie Opatów - Rzeszów i Kielce - Rzeszów. Jeżeli chodzi o województwo lubelskie, chodzi o linie Kielce - Lublin i Busko Zdrój - Lublin. Zgoda radnych musi zostać wyrażona, abyśmy mogli zawrzeć porozumienia z innymi regionami. Chcemy umożliwić naszym mieszkańcom lepszy dostęp do tych połączeń i komfortowe ich obsługiwanie - wyjaśniał wicemarszałek województwa świętokrzyskiego, **Jan Maćkowiak**.

Radni omawiali również projekt uchwały w sprawie wyrażenia zamiaru zaliczenia nowo budowanego odcinka drogi do kategorii drogi wojewódzkiej. Chodzi o nowo budowany fragment drogi wojewódzkiej 764 w Kielcach od skrzyżowania ulic Tarnowskiej z ul. Wapiennikową do Ronda Czwartaków.

- Zamierzamy rozbudować drogę Kielce - Staszów i chcemy, aby inwestycja ta była finansowana z programu Rozwój Polski Wschodniej. Uzyskana po przebudowie droga będzie miała parametry drogi G i dlatego powinna być ona zaliczona do kategorii drogi wojewódzkiej. Powinniśmy, jako Sejmik, złożyć uchwałę, że nowo budowany odcinek chcemy załączyć do kategorii drogi wojewódzkiej - wyjaśniał Jan Maćkowiak.

Radni przyjęli wszystkie powyższe projekty uchwał po pozytywnych opiniach Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą.

Sejmik dokonał również zmiany Uchwały Nr IV/84/11 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 27 stycznia 2011r. dotyczącej powołania członków Rady Nadzorczej wojewódzkiej samorządowej osoby prawnej - Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach. Na mocy zmiany Jacka Mizaka zastąpiła Karolina Kowalska.

Decyzją radnych Sejmiku, przyjęty został także projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu Uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego dotyczącej utworzenia Chęcińsko - Kieleckiego Parku Krajobrazowego.

- Przy obecnym stanie występowała niewielka różnica między opisem granic a ich zaznaczeniem na mapie, przez co powstała potrzeba korekty i dostosowania jej granic - wyjaśniał potrzebę przyjęcia uchwały, **Sławomir Neugebauer**, dyrektor Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich i Środowiska Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego.

Do realizacji, mocą decyzji radnych, przyjęty został Regionalny Program Rozwoju Ekonomii Społecznej w województwie świętokrzyskim do 2020 r.

- Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej opracował program, który określa istotną rolę ekonomii społecznej w regionie. Dokument wskazuje ścieżki jej rozwoju, w której występują 3 priorytety: wzmocnienie kapitału społecznego, tworzenie mechanizmów wsparcia i koordynacji ekonomii społecznej oraz promocja i wsparcie ekonomii społecznej. W dokumencie określiliśmy sposoby, które mają pomóc nam w osiągnięciu tych celów - wyjaśniała **Barbara Jakacka - Green**, dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Kielcach.

Radni przyjęli również projekt uchwały w sprawie określenia zadań Samorządu Województwa Świętokrzyskiego, które mogą być finansowane w 2016 r. ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.

Rozpatrzony został także projekt uchwały w sprawie przyjęcia raportu z działań podejmowanych w ramach realizacji Wojewódzkiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2011-2016 w 2015 r.

- Raport opisuje wszystkie zadania, jakie zostały podjęte w ramach realizacji tego programu. Mówi on o współpracy wielu instytucji, m.in. Kuratorium Oświaty, Policji w celu przeciwdziałania narkomanii - mówił **Marek Szczepanik**, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego.

Przyjęta została również uchwała w sprawie wniesienia przez Województwo Świętokrzyskie dodatkowego wkładu pieniężnego w kwocie 1 500 000,00 zł i objęcia dodatkowych 1 500 udziałów w podwyższonym kapitale zakładowym o wartości 1 000 zł Spółki Świętokrzyskie Centrum Innowacji i Transferu Technologii Sp. z o.o.

- Pieniądze te mają być przeznaczone na wkłady własne do projektów i zabezpieczenie obecnej działalności. ŚCIT funkcjonuje w otoczeniu innych instytucji, z którymi świetnie uzupełnia się swoimi usługami. Realizujemy obecnie bezpłatne działania w ramach naszej misji. Są to działania sieciujące, informacyjne - przede wszystkim na temat funduszy europejskich oraz edukacyjne - mówił prezes Świętokrzyskiego Centrum Innowacji i Transferu Technologii, **Karol Kaczmarek**.

Radni Sejmiku zdecydowali o udzieleniu pomocy finansowej przez Województwo Świętokrzyskie Gminie Masłów.

- Gmina Masłów zwróciła się o wsparcie budowy pomnika Jana Pawła II w związku ze zbliżającą się 25-tą rocznicą wizyty Jana Pawła II w tym miejscu - wyjaśniał **Jacek Kowalczyk**, dyrektor Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego.

Projekty zmian w sprawie zmiany uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2016-2043 oraz zmian w budżecie województwa na 2016 rok przedstawiła Maria Fidzińska-Dziurzyńska, a następnie radni przyjęli oba projekty uchwał po pozytywnej opinii Komisji Budżetu i Finansów.

Radni wysłuchali również sprawozdania z wyników kontroli przeprowadzonych przez Komisje Rewizyjne w Świętokrzyskim Centrum Doskonalenia Nauczycieli oraz w Muzeum Narodowym w Kielcach w przedmiocie działalności statutowej i sytuacji finansowej tych jednostek w latach 2014 - 2015.

- Jednostka jest zarządzana prawidłowo i nie ma zastrzeżeń co do działalności finansowej i merytorycznej - mówił o kontroli w Świętokrzyskim Centrum Doskonalenia Nauczycieli, radny **Mieczysław Gębski**.

Na koniec sesji, radni zdecydowali się również na przyjęcie stanowiska w sprawie problemów występujących w trakcie przygotowania i realizacji inwestycji przeciwpowodziowych na terenie województwa świętokrzyskiego. Przyjęte stanowisko jest wynikiem blokowania inwestycji przeciwpowodziowych przez organizacje ekologiczne.

- Stanowisko to jest to efektem wspólnego posiedzenia komisji w Łopusznie, a następnie było procedowane podczas kolejnych obrad komisji - wyjaśniał **Grzegorz Gałuszka**, przewodniczący Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.

W stanowisku radni napisali m.in. *“Sejmik Województwa Świętokrzyskiego dostrzega problem związany z blokowaniem tych przedsięwzięć przez organizacje ekologiczne, co skutkuje przedłużaniem postępowań poprzedzających realizację inwestycji, w rezultacie wieloletnimi opóźnieniami w wykonywaniu zadań zapewniających bezpieczeństwo mieszkańców. W związku z powyższym, Sejmik postuluje o podjęcie niezbędnych działań zmierzających do wprowadzenia zmian legislacyjnych mających na celu ograniczenie dostępu organizacji ekologicznych do postępowań administracyjnych. Takie zmiany powinny dotyczyć:*

- zastrzeżenia dłuższych okresów działalności organizacji przed nabyciem uprawnień do

występowania w postępowaniu administracyjnym,

- wprowadzenia ograniczeń czasowych związanych ze zgłoszeniem się organizacji do postępowania administracyjnego,
- wprowadzenia obowiązku czynnego działania organizacji i określenia terminu zgłaszania uwag i wniosków pod rygorem utraty tego prawa,
- zniesienia uprawnienia składania odwołań i skarg przez organizacje nie uczestniczące przed organem wydającym decyzję.

Sejmik Województwa Świętokrzyskiego uznaje za konieczne podjęcie szybkich działań w ww. zakresie ze względu na ważny interes społeczny. Mając na uwadze bezpieczeństwo mieszkańców regionu, zagrożonych podtopieniami i powodzią, a także potrzeby w zakresie retencji wodnej Sejmik uznaje, że wprowadzone zmiany pozwolą na sprawniejszą realizację wskazanych procesów inwestycyjnych i będą służyły poprawie gospodarki wodnej regionu, a także umożliwią efektywne i sprawne wykorzystanie środków unijnych na te cele zapewnionych w perspektywie finansowej na lata 2014 - 2020”.



Sejmik województwa o inwestycjach przeciwpowodziowych, transporcie publicznym i ekonomii społecznej | 7



Sejmik województwa o inwestycjach przeciwpowodziowych, transporcie publicznym i ekonomii społecznej | 8



Sejmik województwa o inwestycjach przeciwpowodziowych, transporcie publicznym i ekonomii społecznej | 9

